Item som de pacte que vos dit honor. en Francesch Ballester siats tengut y obligat donar me per fer y pintar la dit retaula cent liures, pagadores a vostra voluntat.

Item som de acordi que yo dit Terrenchs sia tingut acabar lo dit retaule de la festa de Nadal qui ve a un any.

E totes les dites coses prometem nos dites parte attendre etc. obligant la hu al altre tots nostres bens.

Testes: Vener. Petrus Font et Gabriel Vitalis.

Arx. de Protocolis.—Pere Moranta not.

### XXXII

PERE TERRENCES *pintor, accepta l'encàrrech dels sobreposats de la Confreria de Sant Jordi, de pintar a una post l'ymatge de Santa Praxedis, ab mantell de brocat carmesí.....—16 setembre 1483.*

Die martis, xvj. septembris (anno a nativitate Domini M. CCCC. lxxxij).

In Dei nomine etc. Ego Petrus Terrenchs, depictor Majoricarum, gratis, promitto vobis Guillermo Gravalosa, et Francisco Sant Johan, tornerio, suprapositis Confratrie Sancti Georgii, quod hinc ad festum Sancti Georgii depinxero quandam ymaginem Sancte Praxedis in quadam poste vestra quam tradidistis michi, indutam mantello carmisino de brocat, et dasur in parte interiori; et deorare campum auri fini, et deorare omnem guarnitionem postis. Et teneamini michi dare xx. libras. Unde renunciando etc. pro-

mitto attendere et complere sub pena xxv. librarum, omni excepcione etc. et sub pena omnium missionum etc. super quibus credatur etc. Obligo personaliter etc.

Ad hec ego Guillelmus Gravalosa et Franciscus Sant Johan tornerius, suprapositi, promittimus dictas x. libras solvere facta medieta-tem dicte ymaginis, et restantes x. libras facta dicta ymagine, omni excepcione etc. et sub pena omnium missionum etc. super quibus credatur etc. obligando tam bona propria quam dicte confratrie etc.

Testes: Matheus Moranta scriptor et Matheus.... parator, in quorum presentia omnes firmarunt.

Arx. de Protocolis.—Pere Moranta not.

### XXXIII

*Carta dotal de la dona Magdalena, muller que fou de mestre PERE PAU brodador, al contreu-re segon matrimoni ab Galcran Coselles, sucrer. —16 juny 1486.*

Die lune xxvj. junii (anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> lxxx<sup>o</sup> vj<sup>o</sup>).

In Dei nomine etc. Ego Magdalene, uxor que fui magistri Petri Pauli brodatoris quondam, volens ad secunda vota nupciarum con-volare, colloco me ipsam in matrimonium et legalem uxorem per verba de presenti vobiscum Galcerando Caselles, sucrario Majoricarum. Et constituo vobis in dotem et nomine dotis mee, quingentas libras, in hunc modum videlicet pro extimatione CCCC. libras quasdam possessiones scituatas in termino parrochie de Bunyola; et centum libras inter raupas et pecuniam numeratam. Quam dotem dum in simul vixerimus habeamus etc. et ego cum viro et sine et cum infante vel infantibus et sine. Et in mei obitu possim de dicta dote meas facere voluntates etc. Promitto facere habere tenere etc. et teneri de evictione etc. Obligo bona etc. Ad hec ego Galcerandus Caselles, hiis consentiens, gratis, confiteor habuisse dictam dotem, super qua renuncians etc. Nec non acceptans vos in legitimam uxorem meam, do vobis corpus meum in legitimum virum vestrum etc. per eadem verba de presente. Vterius acolligo vos in medietatem pannorum camere etc. Pro qua

dote et parte camere restituendis etc. Obligo bona etc.

Testes: honorabilis Franciscus Riera, Nicolaus de Pino et Johannes Vincensius de Campfuyos, in quorum presentia firmavit dictus Galcerandus. Testes firme dicte domine, qui firmavit die eadem, fuerunt discretus Johannes Rull apothecarius et Marchus Closés.

Arx. de Protocols.—Pere Moranta not.

### XXXIV

*Apoca firmada per Nicolau Martí pintor, reconxcent haver rebudes del seu cunyat Bernadí Perpinyà peraire, les cent cinquante lliures promeses en dot a la sua muller Francisca.—18 maig 1489.*

Die lune, xviii. maij (anno a nativitate Domini M. CCCC. lxxx. viiiij.)

Ego Nicolaus Martinus, pictor Majoricarum, gratis, confiteor et recognosco vobis Bernardino Perpinya paratori Majoricarum, sororio meo, quod dedistis et solvistis michi omnes illas centum libras monete Majoricarum, quas in pecunia numerata mihi in dotem constituerat domina Francisca vxor mea et soror vestri dicti Bernardini. Unde renunciando etc. facio vobis bonum finem, apocham de soluto, cum pacto valido etc. de vltierus aliquid non petento etc. Promitens habere ratam etc.

Testes: Antonius Riera mercator et Ludovicus Mercer.

Ego Francisca, vxor Nicholai Martini, pictoris Majoricarum, gratis confiteor et recognosco vobis Bernardino Perpinya fratri meo, quod dedistis et solvistis michi, seu verius dicto viro meo, omnes illas CL. libras quas michi seu dicto viro in dotem meam promiseratis. Unde renunciando etc. facio vobis bonum finem, absolutiorem et definitionem de omne iure seu parte hereditate ac legitima, michi tam in bonis patris quam matris meorum pertinentibus quacumque causa seu ratione, ac apocham de soluto, cum pacto valido et solemnibus de vltierus aliquid non petendo etc. Promitto habere ratam etc. et obligo bona etc. Et quia sum minor viginti quinque annis maior vero xx. juro etc.

Testes predicti.

Arx. de Protocols.—Pere Moranta not.

### XXXV

*Bartomeu Desi, barber, posa el seu fill Miquel de afrenent ab mestre LLORENS GARCÍA brodador.—10 janer 1495.*

Die lune, x. mensis januarii (anno Domini M. CCCC. lxxxx v.)

Ego Bartholomeus Desi barbetunsor Majoricarum, gratis, mitto et affirmo vobiscum Laurencio Garcia brodadero, presente, Miquaelem germanum meum, etatis xij. annorum vel circa, causa addiscendi officium vestrum de brodar, hinc ad set annos, nec non serviendi vobis in omnibus negotiis vestris licitis et honestis, tam de die pariterque de nocte. Interim vero teneamini ipsum tenere providere sanum et infirmum in cibo, potu, calciatu et vestitu etc. Promittoque interim a vestro servicio etc. Obligo bona etc. Ad hec ego Laurencius Garcia, his presens, promitto omnia premisa attendenda attendere et servare etc. Obligo bona etc.